XVI.

Hr. Iver Nielsen (Rosenkrantz) pantsætter for et laan paa 100 Mark lübst Sølbohynt til Heidenrik Lunow Gods i Vendhyssel nemlig i Hvetbo H. i Jetsmark S. 1 G. og i Saltum S. 3 G., i Jerslev (Dronninglund) H. i Thise S. 5 G., i Stenum S. 1 G. og i Hundslund S. 1 G. samt i Kjær H. i Ulsted S. 2 G.

d. d. 1369 Mai 2.

Orig. paa Berg. i det kgl. Ghmarch. (Vosø. Hvetbo h.) har haft 3 hængende Segl, af hvilke kun Nr. 1 er bevaret og viser Rosenthal Baaben (Tab. I Nr. 2).

Ifr. AE. Archivregistraturer I pag. 96 & 97.

Omnibus presens scriptum cernentibus *Ivarus Niclisson miles salutem in domino sempiternam. Nouerint vniuersi tam posteri quam presentes, quod recognosco me viro discreto presencium exhibitori Heythenrico Lunogh in centum marchis denariorum Lybicensium ex iusto debito sibi uel heredibus suis, per me uel heredes meos, teneri ac esse veraciter obligatum, pro quibus sibi bona mea in Wændæsysæl sita: primo in Hwædboherrith in parrochia Ethismark vnam curiam, in qua Petrus Thiræson residet, que valet tres pund annone ad redditus annuatim; item in parrochia Saltum tres curias, in quibus Thordo Therkilsson, Sweno Snep et Johannes Wagnsson resident, que valent vnam lestatum annone annuatim ad redditus; item in Iersleefherreth in parochia Thisæ quinque curias, in quibus Augho Friis, Petrus Ienson, Thrugillus Layæ, Thytholpus & Nicholaus Timmerman resident, que valent ad redditus quindecim pund annone; in parrochia Stenum vnam curiam, in qua Johannes Brun residet, valentem ad redditus ejus pund annone; in parrochia Hwnzlund vnam curiam in qua Thordo Jacopsson residet, valentem ad redditus tres pund annone; item in Kierherret in parrochia Wlstath duas curias, in quibus Two Ingwarson et Nicholaus Jenson resident, ad redditus sex pund annone, cum omnibus suis adiacencijs, videlicet cum holzkorn et holzfææ, nullis penitus exceptis, inpignero per presentes, jam festo beati Martini iam proximo redimenda, tali condicione prehabita, quod si dicta bona termino prenotato redempta non fuerint, extunc idem Heythenricus fructus, redditus & prouentus de dictis bonis annuatim subleuabit, in sortem principalis debiti minime computandas, et predictus Heythænrik predicta bona in sua possessione habeat cum omni jure ad vsus suos libere ordinanda, donec predicta bona de dicto Heythenrico uel a suis veris heredibus per me uel heredes meos legitime redimantur. Insuper oblico me & heredes meos sibi uel heredibus suis bona antedicta ad appropriandum et penitus deliberandum a quorumcunque impeticione, prout in hoc leges terre exigunt et requirunt. Item si michi videtur bona prescripta de predicto Heythenrico infra terminum redimere, in tempore paschali in domo sua sibi predicam et iniungam. Si vero videtur sibi summam argenti infra terminum eis prefixum prius subleuare, extunc in tempore paschali, vt premittitur, michi predicat et iniungat. In*

cuius rei eidenciam firmorem sigillum meum vna cum sigillis virorum nobilium, domini *Johannis Niclisson* militis, fratri mei, & Magni Stenonis dicti, presentibus est appensum. Datum anno domini millesimo ccc^o lx^o nono in crastino Philippi et Jacobi apostolorum.

XVII.

Hr. Peder Albertsen (Eversteen) tilstaer at styrde Hr. Jens Andersen (Brok) af Estrup 500 Mark Sølv og pantsætter ham til Sikkerhed for Laanet sin Gaard Ørnchoved tilsigemod alt sit Gods i Christrup med Tiliggende.

d. d. 1377 Februar 2.

Orig. paa Perg. i det Kgl. Ghmarch. (hist. geneal. Archivs Memb.). Alle 8 Segl mangl.

Vniuersis presencia visuris seu audituris Petrus Albertison miles eternam in domino salutem. Notum sit tam presentibus quam futuris, quod recognosco me & heredes meos latori presencium viro nobili domino Johanni Andree militi de Esændorp in quingentis marchis argenti puri bonis denariis & datiuis, scilicet sterlinghis grossis & Lubicen., justo debito teneri & esse veraciter obligatum sibi suisque heredibus, pro quibus sibi vel heredibus curiam meam Ornehovæt & omnia bona mea in parrochia Cristorp scita cum suis vniuersis attinencijs, videlicet siluis, agris, pratis, pascuis, humidis & siccis, mobilibus & inmobilibus, nullis exceptis, inpingnero per presentes. Insuper dicto domino Johanni suisque heredibus redempcionem omnium bonorum meorum vbiicumque cum piscatura fsgart dicta in dicta parochia prius alijs impignerata cum omni jure & libertate dimitto in hijs scriptis. Insuper obligo me & heredes meos dicto domino Johanni vel suis heredibus satisfacturum pro edificacione si quam in dictis bonis edificauerit, antequam dicta ab ipso bona vel a suis heredibus iuste redimantur. Preterea dicta bona dicto domino Johanni suisque heredibus me obligo & heredes meos liberare & penitus appropriare ab impetione quorumcumque, prout leges terre exigunt & requirunt. Item dictus dominus Johannes fructus & redditus dictorum bonorum annuatim subleuabit, in sortem prin-

cipalis debiti minime computandos, donec dicta ab ipso vel suis heredibus legaliter redimantur. Insuper quocumque anno dicta bona festo beati Michaelis redimere voluero, hoc sibi vel suis heredibus proximo placito ante Johannis baptiste Hallæhæret in Aabysæl tempestiuem intimabo. Ad eius firmorem noticiam sigillum meum vna cum sigillis nobilium virorum, scilicet venerabilis patris domini Olaui Arnson episcopi, domini Andree Offæson, domini Cristierni, militum, Timmonis Lembæk, Johannis Laghæson, *Nicholai Iwarison* & Andree Offyson, armigerorum, presentibus sunt appensa. Datum anno domini millesimo trecentesimo septuagesimo septimo die purificationis Marie, in cautelam premissorum.